
محسن صالحی خواه/ گزارشگر هم میهن: دو روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
و واشنگتن پست در گزارش هایی مدعی انتشار اسناد طبقه بندی شده حماس 
درباره عملیات ۷ اکتبر شدند؛ اسنادی که به گفته آنان، ژانویه گذشته در جریان 
عملیات اســرائیل در خان یونــس واقع در نوار غــزه و از یک پناهگاه زیرزمینی 
حماس کشف شده است. این اسناد، درباره طراحی عملیاتی با اسم رمز »پروژه 
بزرگ« است؛ پروژه بزرگی که حالا یک سال پس از هفت اکتبر، مشخص شد که 
منظور آن حمله گسترده مقاومت فلسطین به سرزمین های اشغالی بوده است. 
در فضای رســانه ها، دو موضوع مرتبط با ایران در این اسناد ادعایی، مورد توجه 
قــرار گرفت: »تلاش حماس برای جلب حمایت تهــران از پروژه بزرگ به همراه 
درخواست ۵۰۰ میلیون دلاری یحیی سنوار از ایران.« سوالی که وجود دارد این 
است که چرا اسناد حدود یک سال بعد از کشف و در این برهه زمانی منتشر شدند 
و چرا بخش های مرتبط با ایران بیشتر مورد توجه قرار گرفت. خلاصه کلام در این 
گزارش ها و اســنادی که مدعی کشف آن هستند، این است که حماس تلاش 
می کرد تا طرحی بزرگ را پیاده سازی کند و حزب الله و ایران را در جریان کلیت 
یک عملیات بزرگ قرار داده بود. یکی از اهداف ذکرشده در این گزارش، بر هم 

زدن روند عادی سازی روابط کشورهای خاورمیانه با اسرائیل است. 

واکنش نمایندگی ایران: دروغ است �
بــه گزارش ایرنا از نیویورک، نمایندگی دائم ایران در ســازمان ملل متحد در 
پاســخ به دو رســانه آمریکایی نیویورک تایمز و وال اســتریت ژورنال درباره اسناد 
ادعایی، اعلام کرد: »در شــرایطی که مسئولین حماس مستقر در دوحه اعلام 
کرده انــد که آن ها هم اطلاعی از این عملیات نداشــته اند و طراحی، تصمیم و 
مدیریت عملیات مزبور، صرفاً بر عهده شــاخه نظامی حماس مســتقر در غزه 
بوده است، هر نوع ادعایی که این عملیات را به ایران و یا حزب الله چه به صورت 
جزئی یــا کلی مرتبط نمایند، فاقد اعتبار بوده و سندســازی تلقی می گردد.« 
این نمایندگی در پاسخ واشنگتن پســت درباره درخواست ۵۰۰ میلیون دلاری 
ادعایی در این گزارش ها نیز اظهار داشت: »ما رژیم اسرائیل را یک رژیم جنایتکار 
ضدبشــری و دروغگو می دانیم و اعتباری برای توهمات آن قائل نیستیم. آن ها 

سابقه طولانی دروغ پراکنی، سندسازی جعلی و عملیات روانی فریب دارند.«

تلاش برای جلب نظر متحدان �
در بخشــی از این اســناد ادعایی آمده است: »براســاس صورت جلسات 
یک نشســت در اوت ۲۰۲۳، معاون  ســنوار، خلیل الحیه، طرح را در ماه قبل 
با فرمانده ارشــد ایرانی که در لبنان مســتقر بود و به نظــارت بر روابط تهران با 
گروه های مســلح فلســطینی کمک می کرد، مطرح کرد. آن صورت جلسات 
همچنین گفت که الحیه قصد داشت آن را با  نصرالله، رهبر حزب الله، مطرح 
کند. دیدار با  نصرالله به تعویق افتاد، و صورت جلسات نشست های بعدی روشن 
نمی کنند که آیا معاون حماس در نهایت توانست آن استدلال را به طور حضوری 
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تندروها علیه قالیبافی ها

شکاف بین اصولگرایان حالا بیش از پیش مشخص شده است. تندروهای 
این جناح به دیگر هم ســنگران خود می تازند و حتی در مواردی که طبق 
قانون اجازه ورود ندارند هم اظهارنظر می کنند تا به قوت گروه خود در این 
جناح بپردازند و بتوانند قدرت را در دست بگیرند. این شکاف بین نیروهای 
انقلابی عیان شــده و به نظر می رســد برای پنهان کردن آن هم تلاشــی 
نمی کننــد. طیفی که به دنبال مقابله بــا محمدباقر قالیباف در مجلس 
بودند و تمام سعی خود را برای ناکامی قالیباف در ریاست مجلس کردند، 
با شکست روبه رو شدند و سراغ اطرافیان قالیباف آمده اند تا از این طریق 

بتوانند رئیس مجلس را تضعیف کنند.

تغییر گفتار نیروهای انقلابی �
تخریب نیروهای قالیباف در شورای شهر تهران در این دوره از 

ابتدای انتقادشــان شروع شــد و در اغلب اوقات حامیان 
زاکانی در شورا برای ساکت کردن آنها موضوعات 

را به دوره قالیباف انتســاب می کردند اما همه 
آنهایی کــه در مقابل قالیباف موضع گیری 

جریــان  در  و  گذشــته  روز  می کردنــد 
دویست وهفتادمین جلسه شورای شهر 
تهران بــه تمجید و مــدح از قالیباف 
پرداختنــد.  ســیدجعفر شــربیانی 

درباره این مدح ها گفت: »محمدباقر قالیبافی که دیروز با هواپیمای ایرباس در 
فرودگاه پردود بیروت نشست همان محمدباقر قالیباف اسفندماه 14۰۲ است. 
محمدباقر قالیبافی که ســینه سپر کرد و بر روی آواره های ضاحیه هل من مبارز 
نوینی طلبید، همان محمدباقر قالیباف تیرماه ریاست جمهوری است. لذا در ۲4 
ساعت گذشته تغییر گفتاری را به خصوص در جریان سیاسی انقلابی دیدم که 
خواستم اشاره کنم. امید دارم این تغییر گفتار و الفاظ انشاالله برای رضای خدا 
باشد. البته هستند کسانی که هنوز زبان به کام گرفتند و سکوت کردند. انشاالله 

این سکوت آنها هم برای رضای خدا باشد.«

تسویه حساب های سیاسی در شورای شهر �
در مقابل افرادی هم هســتند که با نزدیک شدن به انتخابات شوراهای شهر و 
روستا بیشتر به دنبال تضعیف لیست منتسب به قالیباف هستند. علی خضریان، 
نماینده تهران در مجلس و عضو جبهه پایداری بار دیگر با لحنی عجیب به حمایت 
از فردی پرداخته است؛ این بار به حمایت از علیرضا زاکانی، شهردار تهران پرداخت؛ 
آن هم در جلسه ای که به درخواست شهردار تهران با مجمع نمایندگان برگزار شده 
بود. در نشستی با مدیران شهرداری، به منتقدان علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در شورای شهر تهران تاخت و گفت: »بعضی از رفتارها در شورای 
شهر تهران به جلوه خدمت رسانی ما در شهر تهران آسیب می زند. یعنی 
ممکن اســت من 1۰ انتقاد به شــهرداری تهران داشته باشم اما نباید 
محل و صحن شــورای شــهر تهران تبدیل به دعواهای سیاسی 
باشد که حتماً آسیب آن به نیروهای انقلاب وارد می شود. 
خواهش من این است که تدبیری برای این موضوع شود 
و اگر نیاز است هیئت رئیســه مجمع نمایندگان تهران 
جلسه ای بگذارد تا بتوانیم صحبت های این دوستان را 
هم بشنویم. نباید صحن شورای شهر تهران تبدیل به 

تسویه حساب های سیاسی شود.«
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تکذیب تکذیب تماس با حماستماس با حماس  
قبل از هفت اکتبرقبل از هفت اکتبر

بــه او ارائــه دهد یا خیر.«  در قســمت دیگری می خوانیم: »صورت جلســات 
همچنین گزارش هایی از شکاف بین رهبری غزه حماس و رهبر سیاسی مستقر 
در قطر، هنیه را تضعیف می کند. صورت جلســات نشــان می دهد که رهبران 
اطلاعات حساسی را با  هنیه به اشتراک گذاشته اند، او را درباره »پروژه بزرگ« 
مطلع کرده اند و تصمیم گرفتند که از رهبری خارج از کشــور حماس، تنها او 
باید از نشست هایی که الحیه امیدوار بود با حزب الله و ایران برگزار کند، مطلع 
شود.« صورت جلسات اوت - آخرین سندی که توسط نیویورک تایمز مشاهده 
شده است - گزارش می دهد که الحیه به فرمانده ارشد ایرانی، گفته است که 
حماس برای ضربه زدن به سایت های حساس در طول »ساعت اول« حمله به 
کمک نیاز خواهد داشت.«  قسمت دیگری از گزارش، به عدم مشارکت ایران در 
حمله ۷ اکتبر می پردازد: »براساس این سند، آقای ایزدی گفت که حزب الله و 
ایران در اصل از این طرح استقبال می کنند، اما آنها به زمان نیاز دارند تا »محیط 
را آماده کنند.« در نتیجه، رهبران حماس امیدوار بودند که متحدان شان آنها را 
»در معرض خطر« قرار ندهند، اما پذیرفتند که ممکن است نیاز باشد حمله را به 
تنهایی انجام دهند.  دفتر آقای الحیه به درخواست های اظهارنظر پاسخ نداد، 
اما در مصاحبه ای با نیویورک تایمز در ســال گذشته، او حمله اکتبر را به عنوان 
»یــک عمل بزرگ« توصیف کرد که »جهان را از خواب عمیق خود بیدار کرد.« 
در نهایت، ایران تا ماه ها پس از حمله حماس به طور مستقیم به اسرائیل حمله 
نکرد، و حزب الله تنها در ۸ اکتبر، پس از آنکه اســرائیل شروع به بازپس گیری 

کنترل مرزهای خود کرد، به کمک حماس آمد.

یک درخواست ۵۰۰ میلیون دلاری �
گزارش واشنگتن پست به نامه هایی اشاره می کند که آن ها مدعی هستند 
در ســال ۲۰۲1 به مقامات عالی سیاسی و نظامی ایران نوشته شدند. به طور 
خلاصه، در حداقل دو نامه ادعایی که واشنگتن پست می گوید از سوی یحیی 
سنوار رهبر فعلی حماس نوشته شده بود، این درخواست ها مطرح شده است: 
»کمک مالی برای حماس، مجموعاً ۵۰۰ میلیون دلار، که در اقســاط ماهانه 
طی دو ســال پرداخت می شود، و آموزش و تجهیزات ایرانی برای پشتیبانی از 
1۲,۰۰۰ جنگجوی اضافی حماس.« در اسناد ادعایی، پاسخی از سوی ایران 

قید نشده است. 
   
ایران نمی توانست در جریان ۷ اکتبر باشد �

سیدهادی برهانی، استاد مطالعات اسرائیل دانشگاه 
تهران درباره احتمال انتشار این اسناد برای اعمال فشار بر 
ایران به هم میهن گفت: »نباید این احتمال را از ذهن دور 
کنیم که ممکن است این اســناد، اساس درستی نداشته 
باشد. اگر به ۷ اکتبر سال گذشته برگردیم، شواهد و موضع گیری هایی حتی از 
سوی غربی ها و دستگاه های اطلاعاتی  آن ها وجود دارد که بر بی خبری ایران از 

بررسی واکنش ایران به گزارش های نیویورک تایمز و واشنگتن پست

بررسی حمایت برخی نمایندگان تهران از شهردار و حامیانش

گزارش
یــک 

گزارش
دو 
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در خبرها آمده که آمریکا ســامانه ضدموشکی تاد را در اسرائیل مستقر 
خواهد کرد. پس از حمله موشــکی ایران تحــت عنوان »عملیات وعده 
صادق۲« و عبور موشــک ها از گنبد آهنین، اسرائیل به فکر استقرار این 
ســامانه در خاک خود افتاد. 1۲روز از این حمله گذشت و هنوز اسرائیل 
عکس العملی بدان نداشــته اســت؛ هرچند از حمله ای غافلگیرکننده 
و ســنگین صحبت به میان آورده اســت. در این بیــن، گمانه و احتمال 
بده بستان و معامله بین جو بایدن و بنیامین نتانیاهو دور از ذهن نخواهد 
بود: »اســتقرار احتمالی ســامانه دفاعی تاد و تقویت تسلیحات نظامی 
اسرائیل در مقابل عدم حمله گسترده و سنگین به ایران«. البته این بدان 
معنی نیست که اسرائیل از حمله ای محدود صرف نظر کند. گمانه دوم 
این است که اسرائیل حمله و ضربه سنگینی به ایران خواهد زد که ایران 
نیز درصدد تلافی بر خواهد آمد و نیاز به سامانه ضدموشکی بیش از پیش 
در اسرائیل احساس می شود. این درحالی است که دیروز نتانیاهو به بهانه 

سپر انســانی حزب الله از نیروهای حافظ صلح سازمان ملل خواست از 
منطقه جنوب لبنان خارج شــوند و این دال بر ادامه حملات در جنوب 

لبنان و جنگی فرسایشی در لبنان به رغم مقررات بین المللی است.
بعد از تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو و مخالفت آمریکا با زدن تاسیسات 
هسته ای و نفتی ایران، فعلًا اسرائیل واکنشی نشان نداده است؛ حزب 
دموکرات می داند حمله به تاسیسات نفتی ایران و بالا رفتن قیمت نفت 
و به تبع آن بنزین، کسب رأی برای این حزب را سخت و سبد رأی ترامپ 
را سنگین خواهد کرد. چنانچه بایدن به اوکراین نیز هشدارهایی مبنی 
بر عدم حمله به پالایشگاه های روسیه به دلیل کاهش عرضه و بالا بردن 
قیمت بنزیــن داده بود. بنابراین، منافع آمریکا و حزب دموکرات در عدم 
حمله اســرائیل به ایران و تنش زدایی است و ترجیح آن بیشتر بر جنگ 
فرسایشــی در جنوب لبنان تا قبــل از انتخابات آمریکاســت. اما اینکه 
نتانیاهو و کابینه او تا چه حد به حمله ای محدود به ایران در ازای ستاندن 
سامانه دفاع موشکی تاد رضایت دهد و یا با حمله سخت، شرایط را برای 
آمدن ترامپ که با او همسوتر است، مهیا می کنند؛ زمان معین می کند. 
چنانچه با جمع آوری اســناد مبنی بر اطلاع ایران از حمله هفتم اکتبر و 
دست داشتن ایران در این حمله تلاش هایی را برای جلب افکارعمومی 
علیــه ایران و  پیش درآمدی بر موجه جلوه دادن حمله احتمالی به ایران 

انجام داده است.
حال باید دید معامله این ســامانه جدیــد و پذیرش قطعنامه 1۷۰1 
آتش بــس را هموارتــر خواهد کــرد یا این ســامانه نابودکننــده راه های 

دیپلماتیک خواهد بود و جنگی ویرانگر را رقم خواهد زد؟

تاد آمریکایی و دو گمانه

دکتریروابطبینالملل
شیلاسیفالدینی

ادامه یادداشت سردبیر

 بااین حال، پاسخ موشکی ایران به اسرائیل تاحد زیادی این فضاسازی ها 
را کمرنــگ کرد و روســیاهی را بر رخ زغال نشــاند. کار به جایی رســید 
کــه روزنامه تحت مدیریت علیرضــا زاکانی که در اتحادی اعلام نشــده 
با لیدرهای اصلی لشــکر فجــازی قرار دارد، جلد شــماره دیروز خود را 
به حمایت مسعود پزشــکیان، محمدباقر قالیباف و عباس عراقچی از 
»جبهه مقاومت« اختصاص داد و تصاویر آنان را در کنار اسماعیل قاآنی 
نشــاند. اما فراتر از این تحولات، آنچه در شرایط کنونی بیش از پیش جا 
دارد مورد توجه قرار گیرد، این است که »فاکتور خارجی پس از تحلیف« 
را در معادلات تحلیلی و مطالبات سیاسی، اجتماعی و حتی اقتصادی 
خــود لحاظ کنیم. توجه به این فاکتور، اتفاقاً بــرای همراهان و حامیان 
دولت چهاردهم که خواســت و مطالبه تغییر دارند، ضروری تر اســت. 
طبعاً، مطالباتی چون رفع فیلترینگ، پیوســتن بــه FATF، مذاکره با 
قدرت های جهانی و آزادی های سیاســی و رســانه ای و نیز تسریع روند 
انتصابات و تغییرات معنادار در بدنه دولت از خواست ها و رویکردهای 
کلیــدی نیروهای حامی تغییر اســت که بــا روی کار آمدن پزشــکیان، 
انتظارات بیشتری را برانگیخته است. همه این مطالبات و خواست ها 
به نوعــی پایه های اصلی شــعار و ایــده »وفاق ملی« نیز هســت و اتفاقاً 
در شــرایط تهدید بیرونی جــا دارد به آنها توجه شــود. اما درعین حال، 
پرداختن به این خواســت ها و تعقیب این مطالبــات در قالب پازلی در 
یک صفحه بزرگ قابل تعریف و تصویر است. در شرایط کنونی، مسئله 
اصلی ایران »ثبات« و »انسجام« است و در این چارچوب، همه نیروهای 
سیاســی و اجتماعی مسئولیت دارند و جا دارد رویکردها و تحلیل ها و 
مواضع خود را با توجه به این مسئله اصلی اتخاذ کنند. »اصلی/فرعی« 
کردن مسائل البته متوجه همه نیروهاست. ازیک سو، طیفی که خود را 
ارزش گرا می نامد و دغدغه شــعائر دینی را دارد، در این زمینه مسئول 
است و همچنان که بنیانگذار جمهوری اسلامی حفظ نظام سیاسی را 
»اوجــب واجبات« می خواند و حتی تعطیل نماز و حج را بنا به ضرورت 
حکومت روا می دانست؛ دست کم در شرایط حاد کنونی، جا دارد دریابند 

که انگشت نهادن بر مسائل فرعی و اختلافی چون اجرای قانون حجاب 
و چنــگ انداختن به ســر و صورت مردمان، بی معنــا و مغایر بدیهیات 

حکومت و حکمت است.
نیروهای سیاسی رادیکال تر اردوگاه راست نیز گرچه برخلاف ادعاهای 
»بصیرت« خود، کمتر نسبتی با بینش و درایت در سیاست دارند؛ اما در 
شرایط کنونی، از منظر قاعده بقا نیز که شده، جا دارد از بنزین ریختن 
بر آتش و طرح ایده ها و انتظاراتی که بیان آن با آنان اســت و مســئولیت 
و هزینــه آن بر گــرده ملت و دولت ایران دســت بردارنــد و یا حاکمان و 
تصمیم گیرندگان، آنان را چندی به حاشیه برانند. اما در کنار راستگرایان 
سنتی و رادیکال، میانه روها، اصلاح طلبان و تغییرخواهان نیز مسئولیت 
دارند. مســئولیت این طیف آن است که مطالبات و خواست های خود 
را چنان که گفته شــد، با لحاظ »فاکتور خارجی پس از تحلیف« طرح و 
پیگیــری کنند و هر سیاســت و راهبردی را که پیــش رو می نهند، این 
فاکتور کلان را نیز در آن ببینند. تغییر و اصلاح، شــرط توسعه پایدار و 
ثبــات بلندمدت دولت/ملت ایران اســت؛ اما در شــرایط کنونی، طرح 
مطالبــات اگــر بی توجه به رکن ثبــات و امنیت صورت گیــرد و دولت و 
حاکمیت را که تحت فشــار بیرونی اســت، از درون نیز زیر منگنه بَرَد؛ 
نســبتی با واقع بینی و مسئولیت سیاســی ندارد. حتی اگر وضعیت 
کنونی کشــور را ناشی از اشــتباه های راهبردی نظام سیاسی در حوزه 
سیاست خارجی و رویکرد تک پایه و امنیت محور آن دست کم در دو دهه 
گذشته بدانیم )که هست(، اما مقطع کنونی که هیولای جنگ دیگر از 
ســایه درآمده و روی ســوی ایران نهاده، جای گشودن زخم های کهنه و 
نبش قبرهای فرسوده نیست. مسئولیت امروز، واقع بینی و نگاه جامع 
به مجموعه تحولات درونی و بیرونی اســت. اگر امروز نیز هر یک چون 
فیل مولوی تنها بخشی از اتفاق بزرگ را ببینیم و یکی از عاج و دیگری 
از خرطوم آن آویزیم؛ فردا دیگرانی خواهند آمد که بر بخشی نگری مان 
و منفعت طلبی مان خرده گیرند. باشــد که این بار کلان بنگریم و از دام 

»جامعه کوتاه مدت« به سلامت بگذریم.

نگاه هم میهن

برنامه های زنده دعوت به عمل آورد، اما از آنچه که هنوز حد مشخصی از 
آزادی بیان در کشور نهادینه نشده است، برای مدعوین گرفتاری تولید 
می شود. در واقع همۀ ما می دانیم که آزادی بیان در جمهوری اسلامی 
خط قرمزهای بسیار پررنگی دارد، اما این خط قرمزها تعریف قانونی 
مشخصی پیدا نکرده و عمدتاً براساس سلایق و حساسیت نهادهای 
مختلف قبض و بسط پیدا می کند. در حقیقت، اظهارنظر و اموری از 
جنس حرف و صحبت نباید جنبۀ مجرمانه داشته باشد. شاید به این 
قاعده بتوان دو یا سه تبصره هم زد که قانون به طور واضح و روشن باید 
حدود و ثغور آن تبصره ها را مشخص و روال رسیدگی منصفانه و علنی 
به آنها را روشن کند. بدون ضمانت قانونی برای آزادی اظهارنظر، اصولًا 
تضارب آراء و افکار امری مهمل است و به فرض هم که با سطحی از آن 

موافقت شود جنبۀ نمایشی و تکلف آمیز به خود می گیرد.
در  مصاحبــه ای  حتــی  یــا  مناظــره  یــک  از  پــس  اینکــه 
صداوســیما، علیــه طــرفِ مصاحبه شــونده اعــلام جــرم شــود، 
به طــور طبیعــی امنیــت روانــی افــراد جامعه را بــه هــم می زند و 
 نیروهــای مســتقل را از حضــور در برنامه هــا پشــیمان می کنــد.
کسی که در دفاع از سیاست رسمی مناظره یا مصاحبه می کند فرض 
بر این اســت که از توانایی و مهارت لازم برای پاسخ به طرفِ منتقد و 
یا مخالف برخوردار اســت و همان جا جواب طــرف را می دهد. اگر 
مناظره کننده یا مصاحبه گر نتواند جواب لازم و اقناع کننده را بدهد، 
کشــاندن ماجرا به دادســرا و دادگاه، فقط ضعف سیاست رسمی را 
به نمایش می گذارد. درســت مثل کسی که دعوی کشتی گرفتن با 
دیگران را داشته باشد و چون در کشتی شکست بخورد، فوری برادر 
پرزورش وارد عمل شود تا حال طرف را بگیرد! قاعدتاً هیچ فرد عاقلی 

با این شرایط کشتی نمی گیرد!

هفتۀ پیش از شبکۀ خبر صداوســیما برای حضورم در یک برنامه به 
قصد مصاحبه دربــارۀ اوضاع خاورمیانه تماس گرفتنــد. با آنکه در 
این وضعیت، بسیار علاقه مندم که به نحوی نظراتم را از یک تریبون 
عمومی برای مردم بیان کنم، اما از حضور در شبکۀ خبر عذر خواستم 
و گفتم که حضورم به صلاح نیســت. پرسیدند چرا به صلاح نیست؟ 
پاسخم این بود که نظرات من با سیاست رسمی فاصلۀ بسیاری دارد و 

طرح آنها در برنامه، مایۀ شرّ می شود!
این بهانه را رد کردند و گفتند که از قضا تمایل شان به طرح نظرات 
انتقادی من به وضع موجود اســت و اصرار کردند که این فرصت را از 
مخاطبان آنها دریغ ندارم. گفتم؛ این دم و دستگاه اعتباری ندارد! یک 
نهاد رسمی برای طرح نظرات انتقادی دعوت به عمل می آورد و بعد 
یک نهاد رسمی دیگر زنگ می زند و به دلیل بیان مطالبی مشابه، به 

بدترین شکل ممکن تهدید می کند!
از این جهت حق را به من دادند اما اصرار کردند که سردبیر برنامه 
حاضر است در این باره اطمینان دهد که مشکلی پیش نخواهد آمد! 
نهایتاً نپذیرفتم و داستان یک شهر و صدکلانتر را برای شان مثال آوردم.
ظاهراً صداوسیما به دلایلی از جمله شاید افت مخاطب و یا نمایش 
سطحی از تکثر فکری در جامعه، اجازه یافته است تا در برخی اوقات 
خــاص، از بعضی منتقدان و مخالفان مســالمت جو بــرای حضور در 

کسی با این شرایط کشتی نمی گیرد!
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 علی خضریان، عضو جبهه پایداری در یکی از مصاحبه های اخیر خود به منتقدان زاکانی حمله کرد


